
          

               Zugelassene Wahlvorschläge zu den Kommunalwahlen am 09. Juni 2024 

       

Gemeinderat der Gemeinde Losheim am See     

       

Liste 1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)    

Bereichsliste      

Bereich Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

I 1 Scheid, Stefan Losheim 1959 Beamter 

I 2 Graus, Stefan Josef Losheim 1977 Kreisbeschäftigter 

I 3 Collmann, Benedikt Losheim 1979 Einrichtungsleiter 

I 4 Brachmann, Lisa Losheim 2005 Schülerin 

I 5 Zitzmann, Oliver Losheim 1979 Regierungsbeschäftigter 

I 6 Behr, Stefanie Losheim 1991 Bürokauffrau 

II 1 Braun, Volker Wahlen 1970 Polizeihauptkommissar 

II 2 Rößler, Doris Niederlosheim 1960 Regierungsbeschäftigte 

II 3 Boßmann, Andreas Rissenthal 1963 Fachkraft für Arbeitssicherheit 

II 4 Groß, Dietmar Wahlen 1966 Industriemeister 

II 5 Krämer, Gabriele Niederlosheim 1973 Werkzeugmechanikerin 

II 6 Schneider, Mathias Rissenthal 1987 Finanzbeamter 

II 7 Kilburg, Bianca Wahlen 1980 Verwaltungsfachwirtin 

II 8 Oswald, Alexandra Niederlosheim 1989 Regierungsbeschäftigte 

II 9 Schweiger, Alexander Rissenthal 1983 Elektrotechnikermeister 

II 10 Schommer, Christoph Wahlen 1978 Dipl. Bauingenieur 

II 11 Reiplinger, Andreas Niederlosheim 1980 Elektriker 

II 12 Gimler, Carsten Wahlen 1986 Industriemeister 

III 1 Ludwig, Philipp Britten 1987 Verkaufsleiter 

III 2 Schramm, Frank Scheiden 1971 Produktionsmanager 

III 3 Ehm, Jörg Mitlosheim 1960 Bankkaufmann 

III 4 Philippi, Hermann-Josef Waldhölzbach 1961 Dipl. Ing. Hochbau 

III 5 Ackermann, Oliver Britten 1982 Beschäftigter im öffentl. Dienst 

III 6 Ollinger, Helmut Scheiden 1953 Rentner 

III 7 Hennen, Andrea Mitlosheim 1965 Masseurin 

III 8 Thome, Anna-Maria Waldhölzbach 1996 Aushilfe 

III 9 Brausch, Niklas Britten 2000 Techniker 

III 10 Hero, Devid Scheiden 1990 Chemielaborant 

III 11 Krämer, Stefan Mitlosheim 1967 Elektrotechniker 

III 12 Thome, Silvia Waldhölzbach 1967 Krankenschwester 

IV  1 Kondak, Björn Rimlingen 1981 Vertriebsleiter 

IV  2 Faßbender, Petra Hausbach 1965 Arbeiterin 

IV  3 Palm, Bernhard Rimlingen 1961 Finanzbeamter 

IV  4 Harth, Mathias Hausbach 1993 Zimmerer 

IV  5 Mai, Daniel Rimlingen 1980 Betriebswirt 

IV  6 Faßbender, Mike Hausbach 1974 Arbeiter 

       

       

 
 
      



Gebietsliste 

 1 Kondak, Björn Rimlingen 1981 Vertriebsleiter 

 2 Braun, Volker Wahlen 1970 Polizeihauptkommissar 

 3 Ludwig, Philipp Britten 1987 Verkaufsleiter 

 4 Scheid, Stefan Losheim 1959 Beamter 

 5 Rößler, Doris Niederlosheim 1960 Regierungsbeschäftigte 

 6 Schramm, Frank Scheiden 1971 Produktionsmanager 

 7 Groß, Dietmar Wahlen 1966 Industriemeister 

 8 Ackermann, Oliver Britten 1982 Beschäftigter im öffentl. Dienst 

 9 Hero, Devid Scheiden 1990 Chemielaborant 

 10 Boßmann, Andreas Rissenthal 1963 Fachkraft für Arbeitssicherheit 

 11 Faßbender, Petra Hausbach 1965 Arbeiterin 

 12 Graus, Stefan Josef Losheim 1977 Kreisbeschäftigter 

 13 Ehm, Jörg Mitlosheim 1960 Bankkaufmann 

 14 Kilburg, Bianca Wahlen 1980 Verwaltungsfachwirtin 

 15 Philippi, Hermann-Josef Waldhölzbach 1961 Dipl. Ing. Hochbau 

 16 Collmann, Benedikt Losheim 1979 Einrichtungsleiter 

 17 Ollinger, Helmut Scheiden 1953 Rentner 

 18 Krämer, Gabriele Niederlosheim 1973 Werkzeugmechanikerin 

 19 Palm, Bernhard Rimlingen 1961 Finanzbeamter 

 20 Schneider, Mathias Rissenthal 1987 Finanzbeamter 

 21 Gimler, Carsten Wahlen 1986 Industriemeister 

 22 Zimmermann, Ralf Scheiden 1989 Fachkraft für Qualitätsmanagement 

 23 Ewerhardy, Stefan Britten 1967 Elektroniktechniker 

 24 Mai, Daniel Rimlingen 1980 Betriebswirt 

 25 Krämer, Stefan Mitlosheim 1967 Elektrotechniker 

 26 Oswald, Alexandra Niederlosheim 1989 Regierungsbeschäftigte 

 27 Brausch, Niklas Britten 2000 Techniker 

 28 Harth, Mathias Hausbach 1993 Zimmerer 

 29 Jakobs, Karsten Scheiden 1994 Monteur 

 30 Bach, Hans-Jörg Wahlen 1969 Buchhalter 
 
Liste 2 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)    

Bereichsliste      

Bereich Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

I 1 Palm, Stefan Losheim 1979 Dipl. Ingenieur (FH) 

I 2 Mertes, Christian Losheim 1984 Verwaltungsbeamter 

I 3 Schneider, Maximilian Losheim 1989 Politikwissenschaftler (B.A.) 

I 4 Diedrich, Thorsten Losheim 1981 Bankkaufmann 

I 5 Potthoff, Frederike Losheim 1982 Grundschullehrerin 

I 6 Mertes, Mathias Losheim 1990 Kaufmann für Bürokommunikation 

I 7 Breuer, Florian Losheim 1989 Betriebswirt 

I 8 Geltz, Johannes Losheim 1985 Verwaltungsbeamter 

I 9 Jager, Christoph Losheim 1971 Forstbeamter 

I 10 Walter, Lina-Maria Losheim 2002 Studentin 

II 1 Palz, Rainer Wahlen 1963 Maschinenbautechniker 

II 2 Baltes, Markus Mitlosheim 1988 Steuerberater 

II 3 Schwahn, Johannes Rissenthal 1992 Versicherungskaufmann 

II 4 Neuwinger, Benedikt Wahlen 1988 Wirtschaftsinformatiker 



II 5 Delarbre, Sylvie Niederlosheim 1969 Wirtschaftsinformatikerin 

II 6 Meiers, Thomas Rissenthal 1959 Dipl. Ingenieur 

II 7 Dr. Klauck, Michaela Wahlen 1978 Ärztin 

II 8 Hoffmann, Markus Niederlosheim 1989 Verwaltungsangestellter 

II 9 Klauck, Andreas Wahlen 1977 Notfallsanitäter 

II 10 Kreis, Maria Niederlosheim 1962 Krankenschwester 

III 1 Steuer, Markus Bergen 1968 Elektromechaniker 

III 2 Weyand, Armin Scheiden 1966 Schreiner 

III 3 Gorges Hans Jörg Waldhölzbach 1975 Dipl. Betriebswirt (FH) 

III 4 Koster, Maximilian Britten 1993 Verwaltungsangestellter 

III 5 Jacobs, Markus Mitlosheim 1961 Steuerberater 

III 6 Neisius, Christoph Britten 1963 Reise- und Eventveranstalter 

III 7 Sieren, Anja Bergen 1968 Krankengymnastin 

III 8 Müller, Christoph Scheiden 1975 Steuerfachwirt 

III 9 Hilgert, Sven Losheim 1976 Unternehmer 

III 10 Gastauer, Tobias Mitlosheim 1978 Dipl. Handelslehrer 

IV 1 Schwarz, Tobias Losheim 1981 Geschäftsführer 

IV 2 Kautenburger, Johannes Bachem 1992 Kfz-Prüfingenieur 

IV 3 Dr. Lauer, Peter Rimlingen 1984 kfm. Geschäftsführer 

IV 4 Stein, Bernhard Hausbach 1969 Unternehmer 

IV 5 Schommer, Isabelle Bachem 1987 Notarfachangestellte 

IV 6 Laux, Franz-Josef Rimlingen 1960 Finanzbeamter 

IV 7 Schmitt, Till Hausbach 2003 Finanzanwärter 

IV 8 Brust, Norman Bachem 1984 Polizeibeamter 

IV 9 Steuer, Patrick Rimlingen 1967 Einrichtungsleiter 

IV 10 Jonas, Markus Bachem 1974 Unternehmer 

Gebietsliste     

 1 Palm, Stefan Losheim 1979 Dipl. Ingenieur (FH) 

 2 Schneider, Maximilian Losheim 1989 Politikwissenschaftler (B.A.) 

 3 Palz, Rainer Wahlen 1963 Maschinenbautechniker 

 4 Steuer, Markus Bergen 1968 Elektromechaniker 

 5 Schwarz, Tobias Losheim 1981 Geschäftsführer 

 6 Baltes, Markus Mitlosheim 1988 Steuerberater 

 7 Weyand, Armin Scheiden 1966 Schreiner 

 8 Kautenburger, Johannes Bachem 1992 Kfz-Prüfingenieur 

 9 Mertes, Christian Losheim 1984 Verwaltungsbeamter 

 10 Gorges Hans Jörg Waldhölzbach 1975 Dipl. Betriebswirt (FH) 

 11 Dr. Lauer, Peter Rimlingen 1984 kfm. Geschäftsführer 

 12 Koster, Maximilian Britten 1993 Verwaltungsangestellter 

 13 Diedrich, Thorsten Losheim 1981 Bankkaufmann 

 14 Jacobs, Markus Mitlosheim 1961 Steuerberater 

 15 Schwahn, Johannes Rissenthal 1992 Versicherungskaufmann 

 16 Stein, Bernhard Hausbach 1969 Unternehmer 

 17 Potthoff, Frederike Losheim 1982 Grundschullehrerin 

 18 Neuwinger, Benedikt Wahlen 1988 Wirtschaftsinformatiker 

 19 Schommer, Isabelle Bachem 1987 Notarfachangestellte 

 20 Delarbre, Sylvie Niederlosheim 1969 Wirtschaftsinformatikerin 

 21 Mertes, Mathias Losheim 1990 Kaufmann für Bürokommunikation 



 22 Meiers, Thomas Rissenthal 1959 Dipl. Ingenieur 

 23 Neisius, Christoph Britten 1963 Reise- und Eventveranstalter 

 24 Laux, Franz-Josef Rimlingen 1960 Finanzbeamter 

 25 Breuer, Florian Losheim 1989 Betriebswirt 

 26 Dr. Klauck, Michaela Wahlen 1978 Ärztin 

 27 Sieren, Anja Bergen 1968 Krankengymnastin 

 28 Schmitt, Till Hausbach 2003 Finanzanwärter 

 29 Geltz, Johannes Losheim 1985 Verwaltungsbeamter 

 30 Hoffmann, Markus Niederlosheim 1989 Verwaltungsangestellter 

 31 Müller, Christoph Scheiden 1975 Steuerfachwirt 

 32 Brust, Norman Bachem 1984 Polizeibeamter 

 33 Jager, Christoph Losheim 1971 Forstbeamter 

 34 Klauck, Andreas Wahlen 1977 Notfallsanitäter 

 35 Hilgert, Sven Losheim 1976 Unternehmer 

 36 Steuer, Patrick Rimlingen 1967 Einrichtungsleiter 

 37 Walter, Lina-Maria Losheim 2002 Studentin 

 38 Kreis, Maria Niederlosheim 1962 Krankenschwester 

 39 Gastauer, Tobias Mitlosheim 1978 Dipl. Handelslehrer 

 40 Jonas, Markus Bachem 1974 Unternehmer 

   

 
Liste 3 Alternative für Deutschland (AfD)  

Gebietsliste      

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Roth, Karl Bachem 1954 Rentner 

 2 Roth, Annemarie Bachem 1954 Rentnerin 

 3 Alt, Erich Wahlen 1951 Rentner 

 4 Bader, Sergej Bachem 1974 Schweißer 

       
 
Liste 5 Freie Demokratische Partei (FDP)    

Gebietsliste      

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Quintes, Frank Wahlen 1972 Unternehmer 

 2 Becker, Dominic  Wahlen 1987 Ingenieur 

 3 Martin, Frank Wahlen 1981 Berufsschullehrer 
 
Liste 19 Grün Alternative Liste Losheim (GALL) 

Gebietsliste      

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Markmeyer, Lukas Losheim 1995 Buchhändler 

 2 Selzer, Joachim Losheim 1955 Rentner 

 3 Lauer, Peter Losheim 1962 Unternehmensberater 

 4 Mohm, Ellen Rimlingen 1968 Altenpflegerin 

 5 Hanowski, Norbert Losheim 1965 Chemielaborant 

 6 Nobbe, Eric Losheim 1992 Referent 

 7 Kautenburger, Jürgen Rimlingen 1959 Dipl. Ing. Landespflege 

 8 Wagner, Sebastian Losheim 1984 Rentner 

 9 Laub, Joachim Losheim 1952 Rentner 

       



Ortsräte der Gemeinde Losheim am See     

       

Ortsrat Bachem     

Liste 2 Christlich Demokratische Union Deutschlands    

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Kautenburger, Johannes Bachem 1992 Kfz-Prüfingenieur 

 2 Wellstein, Mara Bachem 2000 Sozialpädagogin B.A. 

 3 Boußonville, Jérôme Bachem 1988 Dipl. Betriebswirt 

 4 Schommer, Isabelle Bachem 1987 Notarfachangestellte 

 5 Jonas, Markus Bachem 1974 Unternehmer 

 6 Brust, Norman Bachem 1984 Polizeibeamter 

 7 Brachmann, Bianca Bachem 1980 Kauffrau für Büromanagement 

 8 Keipinger, Paul Bachem 1958 Rentner 

 9 Hewer, Manfred Bachem 1950 Verwaltungsbeamter a.D. 

       

Ortsrat Bergen     

Liste 2 Christlich Demokratische Union Deutschlands    

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Steuer, Markus Bergen 1968 Elektromechaniker 

 2 Jakobs, Wolfgang Bergen 1962 Schreiner 

 3 Kind, Wolfgang Bergen 1959 Bankkaufmann 

 4 Sieren, Anja Bergen 1968 Krankengymnastin 

 5 Minninger, Detlef Bergen 1968 Kfz-Mechaniker 

 6 Halm, Michael Bergen 1973 Groß- und Außenhandelskaufmann 

 7 Aschenbach, Jürgen Bergen 1958 Kfz-Mechaniker 

 8 Wagenleitner, Sarah Bergen 1986 Verkäuferin 

 9 Röder, Melina Bergen 1999 Erzieherin 

       

Ortsrat Britten      

Liste 1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands    

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Ludwig, Philipp Britten 1987 Verkaufsleiter 

 2 Ewerhardy, Stefan Britten 1967 Elektroniktechniker 

 3 Ackermann, Oliver Britten 1982 Beschäftigter im öffentl. Dienst 

 4 Becking, Tobias Britten 1987 Verfahrensingenieur 

 5 Condé, Marius Britten 1997 Wirtschaftsingenieur 

 6 Hewer, Fabian Britten 1988 Betriebsingenieur 

 7 Brausch, Niklas Britten 2000 Techniker 

 8 Ackermann, Lukas Britten 1991 Werkfeuerwehrmann 

 9 Brausch, Tim Britten 1988 Feinwerkmechaniker 

 10 Zimmer, Julius Britten 2000 Student 

 11 Paulus, Carmen Britten 1989 Erzieherin 

 12 Lauer, Sven Britten 1993 kfm. Techn. Angestellter 

 13 Mohr, Simone Britten 1976 Bäckerin 

 14 Wagner, Jürgen Britten 1966 Vermessungsingenieur 

      

       

       



 
Liste 2 Christlich Demokratische Union Deutschlands    

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Gastauer, Sebastian Britten 1983 Wirtschaftsingenieur 

 2 Blaes, Christoph Britten 1994 Ingenieur 

 3 Neisius, Christoph Britten 1963 Reise- und Eventveranstalter 

 4 Vilagos, Mike Britten 1988 Rettungssanitäter 

 5 Janke, Heidi Britten 1981 Krankenschwester 

 6 Leineweber, Johannes Britten 2003 Industriekaufmann 

 7 Koster, Maximilian Britten 1993 Verwaltungsangestellter 

 8 Engstler-Ludwig, Barbara Britten 1984 Ergo-Therapeutin 

 9 Thieser, Edith Britten 1961 Hausfrau 

 10 Lux, Maurice Britten 2001 Student 

       

Ortsrat Hausbach     

Liste 1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands    

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Harth, Mathias Hausbach 1993 Zimmerer 

 2 Mailänder, Heinrich Hausbach 1958 Nachrichtentechniker 

 3 Faßbender, Petra Hausbach 1965 Arbeiterin 

 4 Hermann, Wolfgang Hausbach 1958 Betriebswirt 

 5 Blum, Christine Hausbach 1946 Pensionärin 

 6 Faßbender, Mike Hausbach 1974 Industriekaufmann 

 7 Weimar, Karl Heinz Hausbach 1948 Rentner 

       

Liste 2 Christlich Demokratische Union Deutschlands    

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Kunz, Raffael Hausbach 1984 Polizeibeamter 

 2 Kallenborn, Matthias Hausbach 1987 Polizeibeamter 

 3 Haupenthal, Elisabeth Hausbach 1989 Steuerfachwirtin 

 4 Fisch, Benjamin Hausbach 1989 Fachinformatiker 

 5 Quinten, Bernd Hausbach 1959 Konditormeister 

 6 Dr. Kiefer, Frank Hausbach 1958 Dipl. Geologe 

 7 Schmitt, Till Hausbach 2003 Finanzanwärter 

 8 Kiefer, Nelli Alexandra Hausbach 2002 Studentin 

 9 Gimmler, Frank Hausbach 1970 Vertriebsleiter 

 10 Ernst, Niklas Hausbach 1998 Baugeräteführer 

 11 Röhl, Manuel Hausbach 1989 Wirtschaftsingenieur Elektrotechnik (B.Eng.) 

 12 Schwarz, Torsten Hausbach 1977 Fachkraft für Arbeitssicherheit 

 13 Schmal, Julian Hausbach 1984 Dipl. Ingenieur (FH) 

 14 Bouillon, Oliver Hausbach 1976 Malermeister 

       

Ortsrat Losheim     

Liste 1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands    

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Collmann, Benedikt Losheim 1979 Einrichtungsleiter 

 2 Behr, Stefanie Losheim 1991 Bürokauffrau 

 3 Brachmann, Norman Losheim 1969 Betriebsratsvorsitzender 

 4 Hissler, Dominik Losheim 1992 Sales Manager im Außendienst 



 5 Simon, Elly Losheim 1956 Rentnerin 

 6 Zitzmann, Oliver Losheim 1979 Regierungsbeschäftigter 

 7 Brachmann, Susanne Losheim 1970 Kauffrau im Einzelhandel 

 8 Scheid, Stefan Losheim 1959 Beamter 

 9 Brachmann, Lisa Losheim 2005 Schülerin 

 10 Graus, Stefan Josef Losheim 1977 Kreisbeschäftigter 

       

Liste 2 Christlich Demokratische Union Deutschlands    

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Palm, Stefan Losheim 1979 Dipl. Ingenieur (FH) 

 2 Mertes, Mathias Losheim 1990 Kaufmann für Bürokommunikation 

 3 Breuer, Florian Losheim 1989 Betriebswirt 

 4 Jakobs, Simone Losheim 1977 Grundschullehrerin 

 5 Potthoff, Frederike Losheim 1982 Grundschullehrerin 

 6 Lorig, Elias Losheim 2005 Auszubildender 

 7 Jager, Christoph Losheim 1971 Forstbeamter 

 8 Becker, Markus Losheim 1976 Maurer 

 9 Burgard, Marco Losheim 1989 Polizeibeamter 

 10 Geltz, Johannes Losheim 1985 Verwaltungsbeamter 

 11 Walter, Lina-Maria Losheim 2002 Studentin 

 12 Schneider, Maximilian Losheim 1989 Politikwissenschaftler (B.A.) 

 13 Mertes, Christian Losheim 1984 Verwaltungsbeamter 

 14 Hinkel, Simone Losheim 1980 Kauffrau für Büromanagement 

       

Liste 19 Grün Alternative Liste Losheim     

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Lion, Stefan Losheim 1995 Maschinenbauingenieur 

 2 Markmeyer, Lukas Losheim 1995 Buchhändler 

 3 Hanowski, Norbert Losheim 1965 Chemielaborant 

 4 Lauer, Peter Losheim 1962 Unternehmensberater 

 5 Selzer, Joachim Losheim 1955 Rentner 

 6 Wagner, Sebastian Losheim 1984 Rentner 

       

Ortsrat Mitlosheim     

Liste 1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands    

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Ehm, Jörg Mitlosheim 1960 Bankkaufmann 

 2 Krämer, Stefan Mitlosheim 1967 Elektrotechniker 

 3 Hennen, Andrea Mitlosheim 1965 Masseurin 

 4 Dühr, Martha Mitlosheim 1994 Produktionsplanerin 

 5 Krämer, Waltraud Mitlosheim 1967 Einzelhandelskauffrau 

 6 Dühr, Arno Mitlosheim 1962 Installateur 

 7 Zimmer, Kurt Mitlosheim 1945 Rentner 
 
Liste 2 Christlich Demokratische Union Deutschlands   

 

 

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Gastauer, Tobias Mitlosheim 1978 Dipl. Handelslehrer 

 2 Jacobs, Markus Mitlosheim 1961 Steuerberater 

 3 Banweg, Christian Mitlosheim 1979 Prozesstechniker 



 4 Jung, Dominik Mitlosheim 1991 Projektingenieur 

 5 Weiher, Sabrina Mitlosheim 1992 Kauffrau im Großhandel 

 6 Lion, Fabian Mitlosheim 1991 Ingenieurgeologe 

 7 Lillig, Jonas Mitlosheim 1990 Polizeibeamter 

 8 Emmerich, Lothar Mitlosheim 1967 Kfz-Mechaniker 

 9 Kleser, Karsten Mitlosheim 1976 Einzelhandelskaufmann 

 10 Jager, Jörg Mitlosheim 1965 Malermeister 

       

Ortsrat Niederlosheim     

Liste 1 Sozialdemokratische Partei Deutschland    

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Krämer, Gabriele Niederlosheim 1973 Werkzeugmechanikerin 

 2 Oswald, Alexandra Niederlosheim 1989 Regierungsbeschäftigte 

 3 Vontz, Emily Niederlosheim 2000 Studentin 

 4 Rößler, Doris Niederlosheim 1960 Regierungsbeschäftigte 

 5 Reiplinger, Andreas Niederlosheim 1980 Elektriker 

 6 Jochum, Johannes Niederlosheim 1950 Rentner 

 7 Reiplinger, Johann Niederlosheim 1942 Rentner 

       

Liste 2 Christlich Demokratische Union Deutschlands    

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Barth, Hubert Niederlosheim 1958 Betonbauer 

 2 Hoffmann, Markus Niederlosheim 1989 Verwaltungsangestellter 

 3 Kreis, Maria Niederlosheim 1962 Krankenschwester 

 4 Schwindling, Marc Niederlosheim 1988 Steuerfachwirt 

 5 Delarbre, Sylvie Niederlosheim 1969 Wirtschaftsinformatikerin 

 6 Barth, Luca Niederlosheim 1999 Anlagenmechaniker 

 7 Barth, Anna-Lena Niederlosheim 2002 Rechtsanwaltsfachangestellte 

 8 Philippi, Julian Niederlosheim 1994 Unternehmensberater 

 9 Lewalter, Michael Niederlosheim 1965 Dipl. Finanzwirt (FH) 

 10 Baltes, Rudolf Niederlosheim 1957 Betonbauer 

       

Ortsrat Rimlingen     

Liste 1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands    

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Kondak, Björn Rimlingen 1981 Vertriebsleiter 

 2 Schiffmann, Thomas Rimlingen 1970 Offsetdrucker 

 3 Mai, Daniel Rimlingen 1980 Betriebswirt 

 4 Frank, Martin Rimlingen 1987 Verwaltungsfachwirt 

 5 Palm, Bernhard Rimlingen 1961 Finanzbeamter 

 6 Barbian, Günter Rimlingen 1959 Angestellter 

 7 Kondak, Julia Rimlingen 1986 Kauffrau 

 8 Mai, Ignatius Rimlingen 1957 Pensionär 

 9 Bies, Hermann Rimlingen 1960 Schreiner 

 10 Frank, Barbara Rimlingen 1957 Rentnerin 

 

 

 

 

      



Liste 2 Christlich Demokratische Union Deutschlands    

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Steuer, Patrick Rimlingen 1967 Einrichtungsleiter 

 2 Dr. Lauer, Peter Rimlingen 1984 kfm. Geschäftsführer 

 3 Braun, Torsten Rimlingen 1974 Polizeibeamter 

 4 Hoffmann, Sebastian Rimlingen 1987 Landwirt 

 5 Laux, Andrea Rimlingen 1963 Verwaltungsangestellte 

 6 Laux, Franz-Josef Rimlingen 1960 Finanzbeamter 

 7 Rein, Robert Rimlingen 1962 Polizeibeamter 

 8 Schmitt, Frank Rimlingen 1968 Elektroingenieur 

 9 Steuer, Josef Rimlingen 1958 Rentner 

      

Ortsrat Rissenthal     

Liste 1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands    

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Schneider, Mathias Rissenthal 1987 Finanzbeamter 

 2 Schweiger, Alexander Rissenthal 1983 Elektrotechnikermeister 

 3 Porten, Julia Rissenthal 1993 Erzieherin 

 4 Meiers, Hans Bernd Rissenthal 1954 Rentner 

 5 Müller, Christian Rissenthal 1959 Unternehmer 

 6 Boßmann, Andreas Rissenthal 1963 Fachkraft f. Arbeitssicherheit 

       

Liste 2 Christlich Demokratische Union Deutschlands    

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Schwahn, Johannes Rissenthal 1992 Versicherungskaufmann 

 2 Meiers, Peter Rissenthal 1957 Finanzbeamter a.D. 

 3 Klasen, Michael Rissenthal 1963 Steuerberater 

 4 Meiers, Thomas Rissenthal 1959 Dipl. Ing. Elektrotechnik 

 5 Eichstädt, Janik Rissenthal 1987 Elektriker 

 6 Klasen, Julian Rissenthal 1999 Bankkaufmann 

       

Ortsrat Scheiden     

Liste 1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands    

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Zimmermann, Ralf Scheiden 1989 Fachkraft für Qualitätsmanagement 

 2 Hero, Devid Scheiden 1990 Chemielaborant 

 3 Jakobs, Karsten Scheiden 1994 Monteur 

 4 Schramm, Frank Scheiden 1971 Produktionsmanager 

 5 Weiler, Uwe Scheiden 1964 Psychotherapeut 

 6 Büttner, Thomas Scheiden 1992 Chemiker 

 7 Ollinger, Helmut Scheiden 1953 Rentner 

 8 Müller, Manfred Scheiden 1960 Rentner 

 9 Jakobs, Horst Scheiden 1955 Rentner 

 10 Jakobs, Bernhard Scheiden 1955 Rentner 

 11 Schramm, Tanja Scheiden 1970 Hausfrau 

 12 Schneider, Stefan Scheiden 1954 Rentner 

 13 Hamel, Hans Scheiden 1951 Rentner 

       



Liste 2 Christlich Demokratische Union Deutschlands     

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Jakobs, Joachim Scheiden 1971 Kaufmann 

 2 Müller, Christoph Scheiden 1975 Steuerfachwirt 

 3 Leidisch, Alina Scheiden 1998 Journalistin 

 4 Weyand, Uwe Scheiden 1966 Betriebswirt 

 5 Müller, Erhard Scheiden 1963 Praxislehrer 

 6 Müller, Joshua Scheiden 1994 Schreiner 

 7 Wiegand, Eva Maria Scheiden 1958 Gastronomin 

 8 Müller, Davin Scheiden 2002 Auszubildender 

 9 Weyand, Armin Scheiden 1966 Schreiner 

 10 Müller, Thomas Scheiden 1967 Stahlbetonbauer 

 11 Schamper, Stefan Scheiden 1989 Kfz-Meister 

       

Ortsrat Wahlen     

Liste 1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands    

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Braun, Volker Wahlen 1970 Polizeihauptkommissar 

 2 Stass, Jens Wahlen 1986 M.Sc. Wirtschaftsinformatiker 

 3 Schommer, Christoph Wahlen 1978 Bauingenieur 

 4 Braun, Daniel Wahlen 1972 Elektromeister 

 5 Gimler, Carsten Wahlen 1986 Industriemechaniker 

 6 Kilburg, Bianca Wahlen 1980 Verwaltungsfachwirtin 

 7 Jäschke, Noah Wahlen 2004 Auszubildender 

 8 Heinrichs, Daniel Wahlen 1983 OP-Fachpfleger 

 9 Gratz, Maurice Wahlen 2001 Landmaschinenmechanikermeister 

 10 Groß, Dietmar Wahlen 1966 Industriemeister 

 11 Bach, Hans-Jörg Wahlen 1969 Buchhalter 

 12 Caspar, Tobias Wahlen 1989 Industriemechaniker 

 13 Backes, Joachim Wahlen 1955 Rentner 

 14 Groß, Oliver Wahlen 1972 Stuckateur 

      

Liste 2 Christlich Demokratische Union Deutschlands     

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Dr. Klauck, Michaela Wahlen 1978 Ärztin 

 2 Palz, Rainer Wahlen 1963 Maschinenbautechniker 

 3 Klauck, Andreas Wahlen 1977 Notfallsanitäter 

 4 Neuwinger, Benedikt Wahlen 1988 Wirtschaftsinformatiker 

 5 Müller, Markus Wahlen 1974 Bankangestellter 

 6 Neufang, Frank Wahlen 1981 Soldat 

 7 Müller, Thomas Wahlen 1967 Gemeindearbeiter 

       

Liste 5 Freie Demokratische Partei      

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Quintes, Frank Wahlen 1972 Unternehmer 

 2 Martin, Frank Wahlen 1981 Berufsschullehrer 

      

      



Ortsrat Waldhölzbach     

Liste 1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands    

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Philippi, Hermann-Josef Waldhölzbach 1961 Dipl. Ing. Hochbau 

 2 Thome, Anna-Maria Waldhölzbach 1996 Aushilfe 

 3 Philippi, Raimund Waldhölzbach 1961 Industriefacharbeiter 

 4 Thome, Sylvia Waldhölzbach 1967 Krankenschwester 

       

Liste 2 Christlich Demokratische Union Deutschlands     

 Platz Bewerbername Ortsteil Jahrgang Beruf 

 1 Mertes, Andreas Waldhölzbach 1979 Elektroingenieur 

 2 Mohm, Claudia Waldhölzbach 1971 Med. Tech .f. Laboratoriumsmedizin 

 3 Bohlen, Roman Waldhölzbach 1970 Maschinenschlosser 

 4 Gorges, Hans Jörg Waldhölzbach 1975 Dipl. Betriebswirt (FH) 

 5 Geier, Fabian Waldhölzbach 1995 Bauingenieur 

 6 Maus, Sven Waldhölzbach 1983 Facharzt für Anästhesie 

 7 Buchmann, Rainer Waldhölzbach 1971 Dezernent 

       
 


